
شبکه خبری فرانس۲۴ با اشاره به بحران‌های متعدد 
در اتحادیه اروپا به ویژه تشدید چالش‌های اقتصادی، تاکید 
کرد که این امر می‌تواند سبب قدرت گرفتن احزاب راست 

افراطی در انتخابات آتی این بلوک شود. 
به گفته کارشناسان بحران اقتصادی، اصلی‌ترین زمینه‌ساز 
قدرت‌گیری راست افراطی در اروپا است. به گزارش ایرنا  شبکه 
خبری فرانس24 فرانسه نیز با اشاره به همین مسئله در وب‌سایت 
خود نوشت: افزایش هزینه مواد غذایی، رکود اقتصادی و پایین 

آمدن استانداردهای زندگی، زنگ خطر افزایش محبوبیت راست 
افراطی را در انتخابات آتی اتحادیه اروپا به صدا درآورده است. 
تیری شوپن دانشمند علوم سیاسی و از اعضای اندیشکده فرانسوی 
ژاک دلورز در این مورد به فرانس24 گفت: »بین افزایش قدرت 
گروه‌های پوپولیست و بحران‌های اقتصادی و مالی ارتباط وجود 
دارد. در حال حاضر احزاب راست افراطی به طور قابل‌توجهی از 
احساس فقر و بدبینی فزاینده میان رای‌دهندگان سوءاستفاده 

می‌کند«. 

عمران‌خان نخست‌وزیر برکنار شده پاکستان که 
نامزدهای حزبش در انتخابات اکثریت کرسی‌های مجلس این 
کشور را به دست آورده‌اند هرگونه ائتلاف با احزاب »مسلم 

لیگ« و »مردم« را رد کرد.
به گزارش ایرنا به نقل از روابط عمومی دفتر حزب جنبش 
عدالت در اسام‌آباد، عمران‌خان دیروز )سه‌شنبه( طی گفت‌وگو 
با خبرنگاران در زندان اعام کرد: جنبش عدالت به رهبری وی 
تحت ائتلاف با مجلس وحدت مسلمین )حزب شیعیان( دولت‌های 

آتی در مرکز و ایالت پنجاب را تشکیل خواهد داد. حزب شیعیان 
پاکستان به رهبری علامه‌ »ناصر عباس جعفری« از جمله نیروهای 
سیاسی مطرح هستند که متحد قوی حزب عمران‌خان بوده و پس 
از برکناری عمران از قدرت پیمان همکاری و حمایت دوجانبه در 
جبهه‌های سیاسی را امضا کردند. طرح مشارکت حزب مجلس 
وحدت مسلمین به عنوان حزب پیشرو شیعیان پاکستان در کنار 
حزب عمران‌خان برای تعیین سرنوشت دولت آینده این کشور با 

بازتاب چشمگیری در پاکستان همراه شده است.
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در صورت گسترش جنگ

 سید حسن نصرالله: 
آماده آوارگی 2 میلیون صهیونیست باشید

 سناریوهای دموکرات‌ها 
برای عبور از بایدن

 انتقام کشتار رفح از درجه‌داران صهیونیست 
مقاومت 16 نظامی صهیونیست را طی 24 ساعت کُشت

سرویس خارجی-
دبیرکل حزب‌الله لبنان، در سخنانی به 
مناسبت روز جانباز گفت: هرکس ما را به گسترش 
جنگ تهدید کند ما نیز او را به گسترش جنگ 
تهدید خواهیم کرد؛ او افزود که اگر ما بخواهیم 
پاسخ بدهیم بیش از 100هزار صهیونیست به 
سرزمین‌های اشغالی برنمی‌گردند و باید برای 

2میلیون آواره آماده باشند.
»سیدحسن نصرالله«، دبیرکل حزب‌الله لبنان، در 
سخنانی به مناسبت روز جانباز گفت: امروز به مناسبت 
روز جانباز یعنی روز جانبازان مقاومت که بخش 
ارزشمندی از فداکاران را تشکیل می‌دهند گرامی 
داشته‌ایم. مناسبت دوم هم به ایران مقاومت ارتباط 
دارد که روزهای زیادی را در زندان‌ها گذرانده‌اند. برخی 
پرونده‌های اسیران ما نزد دشمن مانند اسیر »یحیی 

سکاف« همچنان حل‌نشده باقی مانده است.
سیدحسن نصرالله تاکید کرد: ما همه تحولات 
منطقه را رصد می‌کنیم و همه احتمالات را برای 
خود باز می‌دانیم اما در جبهه جنوب با نگاه به غزه 
می‌جنگیم. در نتیجه وقتی تجاوز به غزه متوقف شود، 
شلیک گلوله‌ها در جنوب نیز متوقف خواهند شد و در 
صورت توقف حملات اگر دشمن صهیونیستی دست به 
هر اقدامی بزند، ما به قوانین و معادلات موجود خود باز 
خواهیم گشت زیرا وظیفه مقاومت بازدارندگی دشمن 
و پاسخ‌های متناسب به آن خواهد بود. نصرالله در پایان 
تاکید کرد هرکس ما را به گسترش جنگ تهدید کند 
ما نیز او را به گسترش جنگ تهدید خواهیم کرد و 
هرکس تصور کند مقاومت در لبنان حتی یک لحظه 
احساس ترس یا سردرگمی می‌کند؛ سخت در اشتباه 
است و باید در محاسبات خود تجدیدنظر کند. مقاومت 
امروز مصمم‌تر و قوی‌تر از هر زمان دیگری برای مقابله 
با دشمن در هر سطحی از رویارویی و درگیری قرار 
دارد. اگر ما بخواهیم پاسخ بدهیم بیش از 100هزار 
صهیونیست به سرزمین‌های اشغالی برنمی‌گردند 
و باید برای 2میلیون آواره آماده باشند و مدارس و 
بیمارستان‌ها و... را برای آوارگان خود آماده کنند. 
مقاومت امروز در رویارویی با دشمن در هر سطحی، 

از گذشته مطمئن‌تر و مصمم‌تر است.
پاسداران ایران تکیه‌گاه حقیقی مقاومت

وی همچنین با اشاره به گرامیداشت روز پاسدار 
در ایران افزود: به برادران‌مان در سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی در ایران روزشان را تبریک می‌گوییم؛ کسانی 
که به حق از آغاز تکیه‌گاه حقیقی و حامیان نیرومند 
تمامی جنبش‌های مقاومت بوده‌اند. وضعیت کنونی 
محور مقاومت و قدرت آن به برکت انقلاب اسامی 
محقق شده است که در چنین روزهایی به پیروزی 

رسید.
۱۳۰ روز از شکست دشمن می‌گذرد

سیدحسن نصرالله بیان کرد: دشمن صهیونیست 
جز انتقام گرفتن وحشیانه از غیرنظامیان و افراد بی‌گناه 
کاری از پیش نبرده است. رزمندگان مقاومت در غزه 
طی ۱۳۰ روز نبرد حماسه بزرگی خلق کردند. دشمن 

صهیونیست در تحقق اهدافش ناکام مانده است. وی 
افزود: آنچه در غزه رخ می‌دهد و محاصره شدید 
ساکنانش در شرایط سخت باید که وجدان بشری را 

به حرکت درآورد.
نصرالله گفت: ۱۳۰ روز از پایداری افسانه‌ای 
مبارزان مقاومت در غزه، قهرمانی‌های معجزه‌وار و 
صبر بی‌همتای آنان در طی تاریخ می‌گذرد و از سوی 
دیگر ۱۳۰ روز نیز از شکست اسرائیل و ناتوانی آن در 
تحقق هدف‌هایش می‌گذرد. ۱۲۹ روز نیز از حمایت، 
پشتیبانی و همراهی کشورهای محور مقاومت و 
بسیاری از ملت‌های جهان می‌گذرد. وی ادامه داد: 
به تمامی خانواده‌های شهیدان در تمامی جبهه‌های 
مقاومت که در این روزها به شهادت رسیده‌اند تبریک 
و تسلیت می‌گوییم و از خداوند برای مجروحان شفای 

عاجل طلب می‌کنیم.
وقایع غزه باید وجدان جهانیان را تکان دهد

نصرالله گفت: اقدامات ما در جبهه لبنان یک 
مسئولیت ملی و در وهله نخست پاسخی راستین به 
مسئولیت ایمانی، اخلاقی و دینی ما است. وقایع غزه 
باید وجدان جهانیان را به لرزه درآورد و آنها باید در 
قبال این حمله و فاجعه بشری احساس مسئولیت 

کنند.
وی افزود: شکل‌گیری رژیم اشغالگر اسرائیل ریشه 
تمامی بحران‌های منطقه است و تاریخ لبنان بر درستی 

این موضوع گواه است. اسرائیلِ قوی خطری برای 
منطقه است و اسرائیل ترسو که با بازدارندگی مواجه 

شده است خطر کمتری برای منطقه دارد.
منافع کشورهای منطقه در شکست رژیم صهیونیستی

نصرالله گفت: درخصوص رخدادهای غزه باید گفت 
که پیش از منافع ملی فلسطین، منافع ملی کشورهای 
منطقه در شکست رژیم صهیونیستی است. گشایش 
جبهه لبنان با اشغالگران در درجه نخست منافع ملی ما 
را در جلوگیری از پیروزی دشمن صهیونیست تشکیل 

داد. 
ریشه همه مشکلات

سید نصرالله اظهار داشت: رژیم اشغالگر ریشه همه 
بحران‌های منطقه بوده و تاریخ لبنان گواه آن است. 
اسرائیلِ »قوی« خطری بزرگ برای منطقه است اما 
اسرائیلِ وحشت‌زده و ترسیده، خطر کمتری دارد و این 
)وحشت و ترس( وضعیتی است که اسرائیل بعد از سال 
2006 تا امروز تجربه می‌کند و همین عامل است که 
خطر آن را برای لبنان و کشورها و ملت‌های منطقه 

کاهش می‌دهد.
وی افزود: این که برخی می‌گویند منفعتی در 
اقداماتی ما در جبهه لبنان نیست، خود یک مشکل 
و موضوعی فاجعه‌آمیز است. برخی طرف‌ها، دستاوردها 
و پیروزی‌ها هرچه هم که باشد، از پیش حکم خود را 
صادر کرده‌اند و آنچه را تحقق می‌یابد دستاورد خیالی 

می‌خوانند. نصرالله گفت: این افراد در نشست‌های 
داخلی خود به تحقق دستاوردها اذعان می‌کنند، اما 
به صورت علنی آن را بیان نمی‌کنند. با وجود تحمیل 
شکست به ارتش رژیم اشغالگری که »شکست‌ناپذیر« 
بود، برخی در مورد منفعت مقاومت به بحث و جدل 
می‌پردازند. ما باید دقت کنیم که این کشمکش به 
درگیری‌های مذهبی نینجامد؛ زیرا این موضوع به نفع 
اسرائیل است و در راستای منافع ملی و کرامت ملی 

ما نیست.
وی افزود: کسانی که در درجه نخست امروز بار 
را در جبهه لبنان به دوش می‌کشند هموطنان ما در 
روستاهای خط‌مقدم و ساکنان جنوب هستند و لبنان 
نیز با آنها اعلام همبستگی می‌کند. ساکنان روستاهای 
خط‌مقدم کسانی هستند که می‌جنگند و فرزندان خود 
را به عنوان شهید تقدیم می‌کنند. بسیاری از شهیدان 
ما از ساکنان روستاهای خط‌مقدم هستند. اکثریت 
قاطع ساکنان جنوب و روستاهای خط‌مقدم بدون در 
نظر گرفتن مسائل مذهبی، اراده و تصمیم خود در 
راستای مقاومت را بیان می‌کنند و به صورت عملی 

آن را پیاده می‌کنند.
خانه‌های ویران‌شده 

بهتر از قبل بازسازی خواهند شد
نصرالله گفت: خانه‌های ویران‌شده در جنوب بهتر از 
قبل بازسازی خواهند شد. پافشاری ساکنان روستاهای 
مرزی در تشییع شهیدان در این روستاها و در برابر 
دیدگان مواضع اشغالی صهیونیستی حاکی از اراده و 
انتخاب گزینه مقاومت از سوی آنان است. این مقاومت 
با این جانفشانی‌ها و اهالی این منطقه‌ها با این پایداری 

کسانی هستند که از لبنان دفاع می‌کنند.
رژیم اشغالگر توجه زیادی به لبنان دارد

وی افزود: جبهه لبنان از ۱۲۹ روز پیش گشوده 
شده و به صورت روزانه خسارت‌های سنگینی را به 
دشمن وارد می‌کند، اما با ضوابط و حدود مشخصی 
می‌جنگد. رژیم اشغالگر به دلیل وجود مقاومت توجه 
زیادی به لبنان دارد و جهان نیز هیئت‌هایی را به دلیل 
وجود جبهه جنوب لبنان به سوی ما اعزام می‌کند. این 
رخداد جایگاه و وزن بازدارندگی را به اثبات می‌رساند 
و ثابت می‌کند که لبنان دارای قدرت بازدارندگی است. 
دیدار هیئت‌های غربی از لبنان تنها یک هدف دارد و 
آن هم حمایت از اسرائیل و بازگرداندن شهرک‌نشینان 

به شمال است.
نصرالله گفت: هیئت‌های غربی در پیشنهادهای 
خود هیچ‌چیزی در مورد رخدادهای غزه و جنگ و 
جنایت در آن را مورد بحث قرار نمی‌دهند. هیئت‌های 
غربی خواهان اجرای اقدامات دلخواه خود هستند و 
مسئله اراضی اشغالی، تعرض‌های صهیونیستی و اموری 
از این دست را بیان نمی‌کنند و روی امنیت اسرائیل 
تمرکز دارند. این هیئت‌ها با به‌کارگیری اظهارات 
اسرائیلی‌گونه تلاش دارند ما را بترسانند. سیدحسن 
نصرالله: در مذاکرات گفته‌اند حزب‌الله را باید بالاتر از 
رودخانه لیتانی برگردانیم اما بعد گفته‌اند رودخانه را 

جابه‌جا کنیم بهتر از درگیری با حزب‌الله است.

سرویس خارجی-
هولناک  جنایات  از  پس  ساعاتی 
صهیونیست‌ها در رفح 11 نظامی صهیونیست در 
کمین مقاومت فلسطین در جنوب غزه به هلاکت 
رسیدند. چند ساعت بعد نیز اعلام شد 5 افسر و 
درجه‌دار دیگر صهیونیست نیز در همین باریکه 

به جهنم روانه شدند.
صهیونیست‌ها بامداد دوشنبه، طی یک 
شعبده‌بازی رسانه‌ای و به بهانه آزادی دو اسیر خود 
در رفح، 100 فلسطینی را که حداقل نیمی از آنها زن 
و کودک هستند به شهادت رسانده و حدود دو برابر 
این تعداد را نیز زخمی کردند آن هم با ساح‌های 
ممنوعه آمریکایی! کمتر از یک روز بعد معلوم شد، 
این دو اسیر صهیونیست که از سوی گروهی از 
فلسطینیان غیرحماس به اسارت گرفته شده بودند، 
10 روز قبل از حمله صهیونیست‌ها به رفح، آزاد شده 
بودند و صهیونیست‌ها به بهانه آزادی آنها، در واقع قصد 
کشتار فلسطینیانی را داشتند که از همه جای غزه 
به جنوب آن یعنی رفح، پناه برده بودند. تحلیلگران 
باهوش نیز بلافاصله نوشتند، از آنجایی که رفح تنها 
جای باقی‌مانده برای آوارگان فلسطینی است و در 
چند کیلومتری گذرگاه رفح قرار دارد، این حمله با 
هدف کوچاندن اجباری فلسطینی‌ها به بیرون از غزه 
انجام شده است. تقریبا نیمی از ساکنان غزه در رفح 

ساکن هستند.
جیغ دیرهنگام!

نتانیاهو هم که برای نجات خود، نیاز دارد این 
جنگ تمام نشود، خطاب به ساکنان رفح گفته 
بود: »قبل از حمله بزرگ، رفح را ترک کنید.« از 
آنجایی که جز رفح، جایی برای ساکنان غزه نمانده 
و صهیونیست‌ها نیز طی کمتر از 130 روز نزدیک به 
30هزار نفر را در این باریکه با ساح‌های آمریکایی 
قتل‌عام کرده‌اند، این اظهارات نتانیاهو، خشم جوزپ 
 بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا را

- هرچند خیلی دیر- برانگیخت. این جمله نتانیاهو در 
کنار جنایات قرون وسطاییِ صهیونیست‌ها علیه زنان 
و کودکان فلسطینی- که چه بسا با هدف به تسلیم 
واداشتن نیروهای مسلح فلسطینی انجام می‌شود- کار 
را به جایی رساند که جیغ »بورل« را درآورد طوری 
که او اظهارات بی‌سابقه‌ای را علیه آمریکا و این رژیم 
وحشی بر زبان راند. بورل خطاب به نتانیاهو گفت: 
»فلسطینی‌ها کجا بروند؟ به کره ماه؟ این افراد را به 

کجا ببرند؟«

گاردین در همین رابطه نوشت: جوزپ بورل، 
در بحبوحه افزایش هشدارهای بین‌المللی نسبت به 
افزایش تلفات غزه- که روز دوشنبه به 28هزار و 340 
نفر رسید- با عصبانیت رهبر اسرائیل را مورد انتقاد 
قرار داد و گفت که »نتانیاهو به حرف کسی گوش 
نمی‌دهد... فلسطینی‌ها کجا بروند؟ به کره ماه؟ این 

افراد را به کجا می‌برند؟«
او در ادامه- خطاب به دولت آمریکا- گفت: 
»اگر باور دارید که افراد زیادی ]در غزه[ کشته 
می‌شوند، شاید باید اسلحه‌های کمتری ارائه کنید تا 
از کشته‌شدن تعداد زیادی از مردم جلوگیری کنید. 
این اقدامی متناقض است که کشورها به طور مکرر 
اعلام کنند اسرائیل تعداد زیادی غیرنظامی را در غزه 
می‌کشد اما هیچ اقدام مشخصی برای جلوگیری از این 
کشتار انجام نمی‌دهد.« بورل این را هم یادآور شد 
که دادگاه هلند اخیرا به دولت این کشور دستور داد 
تا صادرات قطعات جنگنده اف-35 به اسرائیل را به 
دلیل نگرانی‌هایی درباره استفاده از آنها و نقض قوانین 

بین‌المللی در جنگ غزه، متوقف کند.
انتقام

اما جوانان مسلح فلسطینی ساکن جنوب غزه طی 
کمتر از 24ساعت پس از جنایات صهیونیست‌ها در 
رفح، دست به کار شدند و طی دو عملیات با فاصله 
زمانی کوتاه، 16 سرباز، درجه‌دار و افسر صهیونیست 
را به هلاکت رساندند. سرهنگ‌دوم نتانل یاکوف 
الکوبی، فرمانده گردان 630 تیپ جنوبی؛ سرگرد یایر 
کوهن، سرپرست گروهان در گردان 630 تیپ جنوبی 
و سرگرد زیو چن، افسر ذخیره در گردان 630 تیپ 

جنوبی از جمله این افراد هستند که همگی در جنوب 
غزه هدف قرار گرفته و کشته شده‌اند. خبرگزاری 
فارس نیز به نقل از منابع عبری‌زبان نوشت: 19 نظامی 
صهیونیست نیز در طی این مدت، زخمی شده‌اند. 
صهیونیست‌ها به شدت روی انتشار آمار واقعی تلفات 
و خسارات خود حساس هستند و هیچ‌گاه آمار دقیق 

آن را اعلام نمی‌کنند. 
خبرنگارکُشی

صهیونیست‌ها از 15 مهرماه تاکنون که آن 
ضربه کاری را خوردند، در کنار زنان و کودکان و 
غیرنظامیان، خبرنگاران زیادی را هم در غزه به 
شهادت رسانده‌اند. در همین رابطه »ناصر ابوبکر« 
رئیس انجمن روزنامه‌نگاران فلسطین دیروز اعلام کرد 
اشغالگران اسرائیلی ۱۰درصد از روزنامه‌نگاران حاضر 
در غزه را با هدف »ممانعت از انتقال حقیقت درباره 
آنچه در غزه می‌گذرد به شهادت رسانده‌اند... تعداد 
شهدای روزنامه‌نگار به ۱۲۶ تن رسیده است و با توجه 
به اینکه این اتحادیه حدود ۱۳۰۰ خبرنگار در این 
بخش دارد، ۱۰درصد از کل خبرنگاران به شهادت 
رسیده‌اند. دیروز خبرگزاری مهر نیز نوشت، خبرنگار 
اسرائیلی که از نتانیاهو انتقاد کرده بود، اخراج شد. 
برخی گزارش‌ها شمار خبرنگارانی را که در غزه جان 
خود را در این مدت از دست داده‌اند 130 نفر اعلام 
می‌کنند. طبق این گزارش »گیل تماری«، خبرنگار 
صهیونیست پس از آن که گفت نتانیاهو می‌خواهد 

همه اسیران اسرائیلی کشته شوند، برکنار شد.
شکاف بین اسرائیل و آمریکا!

آمریکایی‌ها تاکنون و از زمان آغاز نبرد غزه، هرآنچه 

از دست‌شان برمی‌آمده برای کمک به صهیونیست‌ها 
انجام داده و میلیاردها دلار ساح و پول نقد در 
اختیار این رژیم قرار داده‌اند. این حمایت‌ها تا آنجا 
بوده که مقامات صهیونیست می‌گویند: »اگر آمریکا 
نبود باید با چماق به جنگ فلسطینی‌ها می‌رفتیم.« 
اما از آنجایی که آمریکا امسال انتخابات در پیش دارد 
و دموکرات‌ها نمی‌خواهند بازنده این انتخابات باشند، 
دفاع از چنین رژیمی کار ساده‌ای برایشان نبوده است. 
در همین رابطه خبر رسیده اختلافات بین این دو 
رژیم به اوج رسیده و رهبران آنها پشت‌پرده، علیه 
هم چنگ و دندان نشان می‌دهند. واشنگتن‌پست در 
این‌باره نوشته است که نتانياهو دیگر به صورت علنی 
علیه آمریکا موضع می‌گیرد! روزنامه واشنگتن‌پست 
گزارش داده است که جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا 
و معاونان ارشد وی به »دست شستن« از بنیامین 
نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل بیش از هر زمان دیگری 
از زمان آغاز جنگ غزه نزدیک می‌شوند و دولت آمریکا 
دیگر نتانیاهو را یک »شریک مثبت« نمی‌داند که آنها 
بتوانند بر مواضع وی حتی در دیدارهای محرمانه تاثیر 
بگذارند! ناخرسندی فزاینده از نتانیاهو باعث شده که 
معاونان بایدن از وی بخواهند انتقادهای علنی بیشتری 
را از نخست‌وزیر این رژیم درخصوص جنگ تحت 

هدایت نتانیاهو علیه غزه مطرح کند. 
یک جنایت هولناک دیگر در غزه

دیروز خبرگزاری مهر از وقوع جنایتی تازه در 
غزه از سوی نظامیان صهیونیست خبر داد و نوشت 
اشغالگران یک خودرو را در خیابان الجلاء در شهر غزه 
هدف قرار دادند. از سوی دیگر در حمله پهپادهای 
رژیم صهیونیستی به اطراف مسجد علی بن ابی‌طالب 
در محله الزیتون شهر غزه شماری شهید و زخمی 
شدند. همچنین توپخانه رژیم صهیونیستی اطراف یک 
دانشکده را در جنوب‌غرب شهر غزه گلوله‌باران کردند. 
در همه این حملات، شماری غیرنظامی به خاک و 
خون کشیده شدند. در اعتراض به این‌گونه جنایات، 
کانادایی‌های ساکن تورنتو یک تظاهرات بزرگ و شبانه 
علیه صهیونیست‌ها برگزار کردند. در این تجمع، مردم 
خواستار توقف نسل‌کشی در غزه شدند. دانشجویان 
دانشگاه مشهور »هاروارد« نیز، به‌رغم آگاهی از این 
که ممکن است از دانشگاه اخراج شوند، بار دیگر در 
حمایت از ملت مظلوم غزه تجمع کردند. این تجمع 
برای جانباختگان »رفح« برگزار شد و دانشجویان شعر 
یکی از شعرای عرب با نام »اگر باید بمیرم« را با هم 

سرودند.
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 رکود اقتصادی 
و خطر تسلط راست‌های افراطی بر اروپا

 عمران‌خان 
با شیعیان پاکستان ائتلاف می‌کند

نشریه آمریکایی پولیتیکو در گزارشی با اشاره به اظهارات 
مقامات رسمی آمریکا درباره سالخوردگی و آلزایمر بایدن و همچنین 
نظرسنجی‌ها که نشان می‌دهد اکثریت مردم این کشور بایدن را 
بسیار پیر برای ریاست‌جمهوری می‌دانند، به بررسی سناریوهای 
حزب دموکرات برای جایگزینی بایدن با گزینه‌های دیگر پرداخته 

است.
265 روز تا انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا زمان باقی مانده است. 
هرچه زمان به 5 نوامبر 2024 )15 آبان 1403( نزدیک می‌شود وضعیت 
بایدن در بین دموکرات‌ها بحرانی‌تر می‌شود. جدیدترین نظرسنجی 
صورت‌گرفته در آمریکا نشان می‌دهد که 86درصد مردم این کشور وی 
را برای ریاست‌جمهوری مجدد بسیار پیر می‌دانند. انتشار این نظرسنجی 
همزمان شده است با انتشار گزارش »رابرت هور« بازپرس ویژه پرونده خروج 
اسناد محرمانه کاخ‌سفید در دوران اوباما. »هور« در بخشی از گزارش خود 
نوشته است: »بایدن سال‌هایی را که معاون باراک اوباما بود و زمانی که پسر 
فقیدش بو بایدن درگذشت را به یاد نمی‌آورد.« رونی جکسون پزشک سابق 
کاخ‌سفید هم با استناد به گزارش رابرت هور درباره حافظه ضعیف بایدن، 
رئیس‌جمهوری آمریکا را دارای مشکلات اساسی در این زمینه دانسته و 

صلاحیت او را برای ریاست‌جمهوری آمریکا زیر سؤال برده است. 
گاف جدید بایدن

تداوم سریال گاف‌های بایدن نگرانی‌ها در اردوگاه دموکرات‌ها درباره زوال 
حافظه بایدن را تشدید کرده است. بایدن در جدیدترین مورد و در دیدار با 
پادشاه اردن حرکاتی را از خود نشان داد که به وضوح مشخص بود گیج شده 
است و نمی‌داند که باید چه کاری انجام دهد. بر اساس گزارش‌ها جایی که 
بایدن پس از نطق کوتاه خود به رسم میزبانی، تریبون را تحویل پادشاه اردن 
داد تا او نیز سخنان خود را بیان کند و هنگام جدایی از تریبون بایدن گیج و 
مَنگ به نظر می‌رسید و چند بار جای خود را در سمت راست و چپ پادشاه 
اردن عوض کرد تا در نهایت در مکان خود ایستاد. طبق پروتکل تشریفاتی 
رئیس‌جمهوری آمریکا می‌بایست هنگام نطق مهمانش در پشت شانه چپ 
او بایستد، اما بایدن پس از عقب رفتن از تریبون ابتدا کمی مکث کرد و 
سپس به سمت راست رفت و دوباره زیر پایش را نگاه کرد؛ گویی دنبال 
علامتی می‌گشت تا جای ایستادنش را به او معلوم کند و در نهایت دوباره 
به سمت چپ پشت شانه پادشاه اردن آمد و در آنجا قرار گرفت با افزایش 
نگرانی‌ها درخصوص سلامت بایدن، کامالا هریس، معاون رئیس‌جمهور آمریکا 
نیز اعلام کرد که آماده خدمت است. به گزارش ایسنا، هریس در پاسخ به 
سؤال وال‌استریت ژورنال در رابطه با اینکه آیا به دلیل سن بایدن، رای‌ها را به 
نفع خود جمع‌آوری خواهد کرد یا نه؟ گفت: من آماده خدمت هستم. هریس 
عنوان کرد هر که وی را می‌شناسد با دانستن کامل ظرفیت‌های رهبری او، 

کنار خواهد کشید.
گزینه‌های دموکرات‌ها 

نشریه »پولیتیکو« نیز در گزارشی وضعیت به‌وجود آمده را برای 
دموکرات‌ها نگران‌کننده توصیف کرده و در گزارشی نوشت: گزارش رابرت 
هوور بازپرس ویژه آمریکا که جو بایدن را مردی سالخورده با حافظه ضعیف 
و توانایی کم توصیف کرده و نتایج نظرسنجی‌های ناامید‌کننده رئیس دولت، 
ممکن است دموکرات‌ها را به این نتیجه برساند که باید طرحی جایگزین برای 

کنار زدن بایدن و معرفی نامزد جدید ارائه دهند. 
به گزارش ایرنا به نقل از این نشریه آمریکایی، تاکنون، دموکرات‌ها به 
شدت از هرگونه بحث در مورد طرح جایگزین )Plan B( برای بایدن، ‌نامزد 
ریاست‌جمهوری این حزب، اجتناب کرده‌اند. از طرفی به دلیل موانع رویه‌ای 
و سیاسی، جایگزین کردن شخص دیگری به جای این چهره به سادگی 
امکان‌پذیر نخواهد بود. محتمل‌ترین نتیجه این است که بایدن در جایگاه خود 
به عنوان نامزد دموکرات‌ها باقی می‌ماند. اما می‌توان سناریوهای مختلفی را 
نیز متصور شد که در آن حزب دموکرات فردی غیر از او را در کنوانسیون 
ماه اوت )مرداد( نامزد کرده و یا حتی گزینه دیگری را برای رقابت در یک 

انتخابات عمومی تاریخی انتخاب کند.
پولیتیکو می‌افزاید: حقیقت این است که یک راهبرد پشتیبان تنها در 
صورتی می‌تواند به کار گرفته شود که بایدن داوطلبانه کناره‌گیری کرده 
و یا از نظر فیزیکی نتواند نامزد شود. در حال حاضر، با وجود نگرانی‌های 
درون‌حزبی، بایدن در مسیر نامزدی دموکرات‌ها قرار دارد. رقیب دیرینه او، 
نماینده دین فیلیپس، ماه‌ها در مورد خطرات نامزدی بایدن هشدار داده بود، 
اما نه‌تنها نتوانست تغییری در تصمیم حزب در مورد نامزدی بایدن ایجاد 
کند بلکه خودش به دلیل مطرح کردن این موضوع حساس تا حد زیادی 

از حزب طرد شد.
در این گزارش آمده است: صرف‌نظر از شورش بسیار بعید در سطح 
کنوانسیون از سوی نمایندگانی که پیش‌تر قول وفاداری به بایدن داده و 
به او وفادار هستند، تنها یک طرح عملی جایگزین وجود دارد و آن موافقت 
خود بایدن با واگذاری این جایگاه است. این در حالی است که بایدن مردی 
مغرور است که منیّت و خودخواهی‌اش با تجربه پیروزی در انتخابات سنا در 
۲۰سالگی شکل گرفته است. وی پس از آن چندین‌بار از رسیدن به پست 

ریاست‌جمهوری محروم شده اما سرانجام آن را به دست آورده است.
پولیتیکو می‌افزاید: متقاعد کردن بایدن به کناره‌گیری از انتخابات به 
دلیل موقعیت بحرانی و غیرقابل دفاعی که دارد، آسان نخواهد بود. اما راهی 
وجود دارد که او را قادر می‌سازد تا با شروطی از مقام خود دست بکشد. 
این کار با شروع مبارزات مقدماتی دموکرات آغاز می‌شود و در چهارم ژوئن 
)خرداد(، تاریخی که آخرین گروه از ایالت‌ها انتخابات مقدماتی خود را برگزار 
می‌کنند، به پایان می‌رسد. بایدن می‌تواند با بیش از یک‌هزار و ۹۶۸ رای از 
سوی نمایندگان )دلیگیت‌ها( برای ادعای نامزدی، به عنوان پیروز مسلم حزب 
معرفی شود. در این صورت وی می‌تواند اعلام کند که نامزدی را نمی‌پذیرد و 

نمایندگان خود را برای حمایت از نامزد دیگری آزاد بگذارد.
پولیتیکو افزود: مشکل‌سازترین فرد در این زمینه، کامالا هریس، ‌معاون 
رئیس‌جمهوری خواهد بود. محبوبیت ضعیف و عملکرد بد او در انتخابات 
مقدماتی ۲۰۲۰ موجب شده تا نمایندگان انتخاباتی اعتماد چندانی به 
هریس نداشته باشند. اما در عین حال اعضای حزب از خطر از دست دادن 
رأی‌دهندگان سیاه‌پوست نیز آگاه بوده و مجبور هستند او را در معادلات خود 

به حساب آورند.

رئیس مؤسسه تحقیقاتی کی‌یف مدعی شد: تحلیل و بررسی اولیه 
نشان می‌دهد که روسیه به‌تازگی برای اولین‌بار در جنگ تقریبا ۲ساله، با 
موشک مافوق‌صوت »زیرکن« کی‌یف را هدف قرار داد و این چالش جدیدی 

را برای پدافند هوائی اوکراین ایجاد می‌کند. 
در آستانه دومین سالگرد جنگ اوکراین منابع اوکراینی اعلام کردند که روسیه 
در یک تحول جدید کی‌یف پایتخت اوکراین را با موشک مافوق‌صوت »زیرکن« هدف 
قرار داده است. به گزارش ایسنا، الکساندر رووین، مدیر »مؤسسه علمی- پژوهشی 
کی‌یف برای بازرسی‌های قانونی« در کانال تلگرامی خود نوشت: مؤسسه او تجزیه و 
تحلیل اولیه قطعات موشک از حمله روسیه در هفت فوریه )۱۸ بهمن( را تکمیل 
کرده است. او همچنین ویدیویی از لاشه ادعایی موشکی را که نشانه‌های خاصی 
را نشان می‌دهد، منتشر کرد. الکساندر رووین نوشت: »در این ویدئو، عناصری را 
می‌بینیم که مشخصه موشک زیرکن است.« وزارت دفاع روسیه هنوز در رابطه با این 
ادعاها اظهارنظری نکرده است. به گفته روسیه، موشک فراصوت زیرکن بردی معادل 
۱۰۰۰ کیلومتر دارد و ۹ برابر سرعت صوت حرکت می‌کند. تحلیلگران نظامی گفته‌اند 
که سرعت مافوق‌صوت آن ممکن است به معنای کاهش بسیار زیاد زمان واکنش 
برای سامانه‌های دفاع هوائی و توانایی حمله به اهداف بزرگ، عمیق و سخت باشد. 
به گزارش خبرگزاری رویترز، روسیه پیش‌تر گفته بود، آزمایش موشک زیرکن را در 
ژوئن ۲۰۲۲ )خرداد 1401( به پایان رسانده است و ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور 
روسیه، زیرکن را بخشی از نسل جدیدی از سیستم‌های تسلیحاتی بی‌رقیب توصیف 
کرده است. چنانچه استفاده از این نوع موشک در اوکراین تایید شود، این سلاح 
ممکن است چالش دیگری برای پدافند هوائی ناموفق این کشور درگیر، در بحبوحه 

کمک‌های نظامی نامشخص غرب در آینده باشد.

  حمله بی‌سابقه به اوکراین 
با موشک‌ هایپرسونیک»زیرکُن«

وزارت دفاع آمریکا روز سه‌شنبه اعلام کرد، تعداد زخمی‌ها و تلفات 
نیروهای آمریکا در عراق، سوریه و اردن از ۱۸ اکتبر )26 مهر( ۱۸۶ نفر 

شده است.
»پیت انگوین«، سخنگوی وزارت دفاع آمریکا، در بیانیه‌ای اعلام کرد: از این 
۱۸۶ نفر، بیش از ۱۳۰ نفر در حال حاضر با جراحات شدید مغزی ارزیابی شده‌اند. 
از آغاز حمله ارتش رژیم صهیونیستی به غزه و درپی عملیات طوفان‌الاقصی، 
پایگاه‌های نظامی آمریکا در سوریه و عراق بارها هدف حملات پهپادی و راکتی 
گروه‌های مقاومت قرار گرفته‌اند. پادگان »التنف« سوریه و همچنین پایگاه‌هایی در 
شهر »المالکیه« در نزدیکی مرز عراق، شهر »الشدادی« در حسکه سوریه و استان 
دیرالزور نیز هدف همین حملات قرار گرفته‌اند. اخیرا نیز پایگاه »برج ۲۲« نیروهای 
آمریکایی در مرز اردن، سوریه و عراق هدف پهپاد نیروهای مقاومت قرار گرفت که بر 

اثر آن سه نیروی آمریکایی کشته و نزدیک ۴۰ تن دیگر زخمی شدند.
خبر دیگر از عراق آن‌که »محمد شیاع السودانی« بر ضرورت پایان دادن به 
هرگونه کاستی در زمینه مبارزه با تروریسم پس از پایان حضور ائتلاف بین‌المللی در 
کشورش تاکید کرد. نخست‌وزیر عراق روز دوشنبه تصریح کرد: برای پایان دادن به 

حضور نیروهای ائتلاف آمریکا در عراق، با یک فرآیند رو‌به‌رو هستیم.
حملات سنگین حزب‌الله

حزب‌الله لبنان در راستای حمایت از ملت فلسطین و مقاومت در غزه، تجمع 
سربازان صهیونیست و تجهیزات جاسوسی رژیم صهیونیستی را بار دیگر هدف قرار 
داد. حزب‌الله لبنان تجمع سربازان رژیم صهیونیستی در قلعه هونین را با موشک 
هدف قرار داد که منجر به تلفاتی در میان آنها شد. به گزارش شبکه خبری الجزیره، 
مقاومت لبنان همچنین تجهیزات جاسوسی این رژیم در پایگاه »حدب یارین« را 
هدف گرفت. مقاومت لبنان اعلام کرد: ساختمان پلیس رژیم صهیونیستی در »کریات 
شمونا« را با موشک هدف قرار داده است. مقاومت لبنان در بیانیه‌ای اعلام کرد: در 
راستای حمایت از ملت پایدار فلسطین و پشتیبانی از مقاومت جسور و در پاسخ به 
تجاوزات رژیم صهیونیستی به روستاهای جنوب لبنان و منازل غیرنظامیان به ویژه 
در روستای »طلوسه« مبارزان مقاومت ساختمان پلیس رژیم اشغالگر در شهرک 
»کریات شمونا« را با سلاح مناسب هدف قرار دادند. منابع اعلام کرده‌اند ۲ موشک 
از لبنان به مرکز شهرک کریات شمونا شلیک شد. در این راستا رئیس شورای محلی 
در کریات شمونا گفت: به ساکنان یادآوری می‌کنم که منطقه کریات شمونا خطرناک 
است و موشک‌هایی به این‌جا شلیک می‌شود. برخی موشک‌ها شلیک می‌شوند بدون 
اینکه آژیر خطر به صدا درآید. رسانه‌های رژیم صهیونیستی اعلام کردند که حزب‌الله 
لبنان شهرک صهیونیست‌نشین مرگلیوت در منطقه الجلیل اعلی در شمال فلسطین 
اشغالی را با دو موشک ضد زره هدف قرار داد و خسارت‌هایی به آن وارد کرد. ارتش 
رژیم اشغالگر صهیونیستی هم اصابت دو راکت شلیک‌شده از جنوب لبنان را به 
شهرک اشغالی مرگلیوت در منطقه الجلیل اعلی تأیید کرد و مدعی شد این راکت‌ها 

به یک منطقه غیرمسکونی اصابت کرده است.
انهدام تجهیزات جاسوسی اسرائیل

حزب‌الله لبنان روز سه‌شنبه ۱۳ فوریه و پس از حمله موشکی به تجمع نظامیان 
اسرائیلی اعلام کرد که تجهیزات جاسوسی این رژیم در پایگاه حدب یارین واقع در 
شمال فلسطین اشغالی را هدف قرار داده است. »مجاهدین مقاومت اسلامی در 
حمایت از ملت ثابت‌قدم فلسطین در نوار غزه و در پشتیبانی از مقاومت شجاع و 
شریف آنها، ساعت ۹:۳۰ صبح امروز تجهیزات جاسوسی پایگاه حدب یارین را با 
ساح‌های مناسب هدف قرار دادند و مستقیماً به اهداف ضربه زدند«، این بیانیه 

حزب‌الله از دومین حمله امروزش به اهداف اسرائیلی بود.
حزب‌الله طرح فرانسه را رد کرد

حسن فضل‌الله از مسئولان ارشد حزب‌الله لبنان تصریح کرد که این حزب هیچ 
موضوعی درخصوص تحولات جنوب لبنان را قبل از توقف حمله رژیم صهیونیستی 
به نوار غزه بررسی نخواهد کرد. وی در واکنش به طرح فرانسه درخصوص جنوب 
لبنان تاکید کرد که اسرائیل در شرایطی نیست که بخواهد شروط خود را به دیگران 
 تحمیل کند. فرانسه اخیرا بار دیگر تحرکات دیپلماتیک را برای پایان دادن به عملیات 
ضد صهیونیستی حزب‌الله لبنان تشدید کرده است تا شاید بتواند اوضاع نابسامان 

شمال سرزمین‌های اشغالی را بهبود بخشد.
رسانه‌های اسرائیل: نصرالله اتحاد مقاومت را ثابت کرد

رسانه‌های عبری‌زبان اذعان کردند که حزب‌الله لبنان در نبرد با رژیم صهیونیستی 
و حمایت از ملت فلسطین ثابت‌قدم است. رسانه‌های عبری‌زبان تاکید کردند: از هفت 
اکتبر تاکنون سیدحسن نصرالله دبیرکل حزب‌الله لبنان به صورت عملی و کلامی 
نشان داده است که اتحاد میان میادین نبرد وجود دارد. در این گزارش آمده است: 

سیدحسن نصرالله قطعاً این معادله را هرگز تغییر نخواهد داد.
تکرار تجاوز آمریکا و انگلیس به یمن

خبر از جبهه یمن آن‌که منابع خبری از حمله جدید آمریکا و انگلیس به الحدیده 
در غرب یمن خبر دادند. شبکه خبری المسیره یمن اعلام کرد که آمریکا و انگلیس 
منطقه »التحیتا« در استان الحدیده یمن را هدف تجاوز جدید خود قرار دادند. 
 از خسارت‌های احتمالی این حمله گزارش بیشتری منتشر نشده است. همچنین 
بر اساس داده‌های ناوبری یک سایت تخصصی در نظارت کشتی‌ها، یک کشتی نیروی 
دریایی آلمان برای کمک به جلوگیری از حملات حوثی‌ها در دریای سرخ به سمت 

این منطقه در حرکت است.

پنتاگون تأیید کرد

۱۸۶ نظامی آمریکایی از  26 مهر
به دست مقاومت کشته یا زخمی شده‌اند


